
РАДА СУДДІВ УКРАЇНИ
01601, м. Київ, вул. Липська, 18/5, тел.: (044) 277-76-29, факс: (044) 277-76-30

03 жовтня 2025 року м. Київ

РІШЕННЯ

№41

Одним із напрямів діяльності Державної судової адміністрації України 
відповідно до статті 134 Закону України "Про судоустрій і статус суддів" є 
забезпечення діяльності органів суддівського самоврядування.

Діяльність цих органів сприяє створенню належних організаційних та 
інших умов для ефективного функціонування судів і суддів, забезпечує захист 
суддів від втручання в їхню професійну діяльність, а також сприяє підвищенню 
якості кадрової роботи в системі судоустрою.

Ефективна робота органів суддівського самоврядування безпосередньо 
впливає на стан здійснення правосуддя в державі, забезпечення гарантій 
незалежності та недоторканності суддів, а також на діяльність інших органів 
судової влади.

З метою належного забезпечення діяльності органів суддівського 
самоврядування у структурі Державної судової адміністрації України створено 
Відділ організаційного забезпечення суддівського самоврядування, який є 
самостійним структурним підрозділом.

Одночасно, як відомо у 2024 році відповідно до постанови Кабінету 
Міністрів України від 23 жовтня 2023 року № 1109 "Про підготовку до 
запровадження умов оплати праці державних службовців на основі класифікації 
посад у 2024 році" державними органами та установами було здійснено 
класифікації посад, що включав процес розподілу посад державної служби та 
присвоєння їм класифікаційних кодів на основі віднесення посад до відповідних 
сімей та рівнів, визначених у Каталозі.

Питання оперативного і якісного проведення класифікації посад 
державних службовців без перебільшення є сьогодні надважливим, оскільки 
результати вірно проведеної класифікації посад у подальшому можуть 
використовуватися при організації професійного навчання державних 
службовців, побудові та розвитку професійної кар'єри державного службовця 
тощо.

Відповідно до Каталогу типових посад державної служби і критеріїв 
віднесення до таких посад затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 жовтня 2023 р. № 1109 (в редакції постанови Кабінету Міністрів



України від 1 квітня 2025 р. № 369), класифікація посад здійснюється за трьома 
елементами:

сім’я посад (визначає функціональний напрям діяльності), 
рівень посади (керівний або фаховий),
юрисдикція та тип державного органу.

Сім’я посад визначається виходячи з переважного функціоналу: якщо на 
посаді виконуються завдання, що належать до різних сімей, посада відноситься 
до тієї, функції якої займають більшу частину робочого часу або є найбільш 
важливими та регулярними. У Каталозі передбачено 27 сімей, зокрема:

17-та сім’я — "Організаційне забезпечення виконання функцій суду, 
органів та установ системи правосуддя або конституційного провадження";

18-та сім’я — "Організація засідань".
На сьогодні всі посади працівників Відділу віднесено до 18-ї сім’ї посад 

державної служби - "Організація заходів та засідань, протокольна робота". 
Проте, функціональне навантаження працівників Відділу значно ширше, ніж 
передбачено цією класифікацією.

Зокрема, 18-та сім’я охоплює здебільшого:
організацію та забезпечення проведення разових заходів (нарад, 

засідань, зустрічей);
оформлення протоколів, підготовку порядку денного;
технічне супроводження проведення заходів, трансляцій, публікацій 

повідомлень.
Ці функції мають тимчасовий, логістичний і подієвий характер. У той час 

як діяльність працівників Відділу носить постійний, системний, управлінсько- 
організаційний характер, спрямований на забезпечення стабільного 
функціонування Ради суддів України як інституції.

Хоча формально опис 17-ї сім’ї орієнтований на суди та конституційне 
провадження, функціонал Відділу організаційного забезпечення суддівського 
самоврядування за своїм змістом відповідає саме цій сім’ї, оскільки відповідно 
до Положення про Відділ організаційного забезпечення суддівського 
самоврядування ДСА України (наказ №349 від 19.08.2024), основні функції 
працівників Відділу полягають у виконанні таких напрямів:

1. Організаційно-управлінська координація:
забезпечення діяльності Ради суддів України, з’їзду суддів України;
участь у заходах, спрямованих на забезпечення організаційної 

єдності в роботі судів;
формування позитивного іміджу органів судової влади, ініціювання 

та супровід заходів із вивчення громадської думки щодо їхньої діяльності;
координація роботи з територіальними управліннями ДСА України 

та іншими структурними підрозділами;
організація розгляду звернень, моніторинг їх опрацювання;
планування та аналітичний супровід діяльності органів суддівського 

самоврядування.



2. Адміністративно-документальний супровід:
ведення номенклатури справ, архіву, обліку вхідної та вихідної 

кореспонденції;
документальне супроводження засідань, ведення листування, 

статистичний облік;
підготовка проектів рішень, офіційних листів, характеристик, 

нагородних матеріалів.
3. Забезпечення єдності та координації дій:

створення належних організаційних та матеріально-технічних умов 
для діяльності судів і суддів;

взаємодія з Радою суддів України, структурними підрозділами ДСА 
України, її територіальними управліннями та іншими органами суддівського 
самоврядування;

розробка методичних рекомендацій і матеріалів;
здійснення контролю за діяльністю структурних підрозділів з питань 

суддівського самоврядування;
моніторинг виконання рішень з’їзду суддів України та Ради суддів 

України.
4. Аналітико-інформаційна підтримка:

підготовка аналітичних та інформаційних матеріалів;
участь у формуванні та плануванні бюджетних запитів;
обробка й аналіз публічної інформації;
забезпечення комунікаційної підтримки: супровід публікацій, 

ведення сторінок у соціальних мережах, оновлення інформації на офіційному 
вебсайті судової влади.

Працівники Відділу щоденно:
опрацьовують кореспонденцію, звернення суддів, органів судової 

влади, громадськості;
готують і супроводжують засідання Ради суддів України, робочі 

зустрічі, публічні заходи;
ведуть діловодство, готують аналітичні матеріали, довідки, звіти; 
координують взаємодію між органами судової влади;
здійснюють інформаційне забезпечення через офіційний вебсайт і 

соціальні мережі.
Крім того, слід врахувати, що з’їзд суддів України здійснює конституційно 

визначені повноваження - обрання членів Вищої ради правосуддя та суддів 
Конституційного Суду України. Організаційне забезпечення цих процесів 
покладається саме на Раду суддів України і відповідно на Відділ організаційного 
забезпечення суддівського самоврядування, що безпосередньо відносить його 
діяльність до сфери правосуддя та конституційного провадження.

Таким чином, на відміну від 18-ї сім’ї, яка охоплює лише окремі заходи, 
функціонал Відділу відповідає системному, постійному та конституційно 
значущому забезпеченню роботи органів суддівського самоврядування.



Таким чином, за логікою Каталогу функціональне навантаження 
працівників Відділу найбільш точно відображає домінувальний зміст його 
діяльності саме 17-й сім’ї посад державної служби, яка охоплює організаційне 
забезпечення сталої роботи державного органу, а не лише протокольний 
супровід заходів.

Заслухавши та обговоривши інформацію Голови Ради суддів України 
Моніча Б.С., члена Ради суддів України Головенка О.Д., Т.в.о. Голови ДСА 
України Пампури М.В. щодо проведення класифікації посад державної служби 
у судовій системі, відповідно до статті 133 Закону України "Про судоустрій і 
статус суддів" та Положення про Раду суддів України, затвердженого X 
позачерговим з’їздом суддів України 16 вересня 2010 року (зі змінами), Рада 
суддів України

ВИРІШИЛА:
1. Інформацію Голови Ради суддів України Моніча Б.С., члена Ради суддів 

України Головенка О.Д., виконуючого обов’язки Голови ДСА України Пампури 
М.В. щодо проведення класифікації посад державної служби у судовій системі - 
взяти до відома.

2. Виходячи з функціонального змісту посадових обов’язків працівників 
Відділу організаційного забезпечення суддівського самоврядування ДСА 
України, їхньої участі у виконанні комплексу системних організаційних, 
адміністративних, планувальних, комунікаційних і координаційних завдань, 
внести пропозицію Державній судовій адміністрації України провести 
класифікацію посад працівників Відділу організаційного забезпечення 
суддівського самоврядування до 17-ї сім’ї посад державної служби - 
"Організаційне забезпечення виконання функцій суду, органів та установ 
системи правосуддя або конституційного провадження (17)".

3. Це рішення надіслати до Національного агентства України з питань 
державної служби для інформування та врахування у межах компетенції.

Голова
Ради суддів України Б.С. Моніч


	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_10_06\IMG_0001.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_10_06\IMG_0002.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_10_06\IMG_0003.jpg‎
	‎C:\Users\pikula.DSACOURT\Documents\2025_10_06\IMG_0004.jpg‎

